
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1085 – ano V            Segunda-feira, 30 de outubro de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 16 de 22 

 

Geral do Estado de Rondônia, a Controladoria Geral do Estado de Rondônia e a Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e 
Gestão de Rondônia, no ano de 2021; 
CONSIDERANDO a atribuição da Corregedoria-Geral para designar substitutos(as) em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento do(a) titular dos órgãos de atuação, nos termos do Título C, inciso III, da Resolução n.º 3/2013-CS/DPERO; 
CONSIDERANDO a instituição da licença compensatória por exercício cumulativo, nos termos do art. 20-A da Lei Complementar 
Estadual n.º 117/1994, acrescentado pela Lei Complementar Estadual n.º 1.003/2018; 
CONSIDERANDO as disposições da Resolução n.º 113/2023-CS/DPERO, que regulamenta a licença compensatória por exercício 
cumulativo; 
CONSIDERANDO o contido no processo administrativo n.º 3001.108965.2023; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR a Defensora Pública DANILLA NEVES PORTO para atuar em sessão plenária do Tribunal do Júri, no dia 06 de 
novembro de 2023, designada nos autos de n. 7005708-25.2021.8.22.0021, em trâmite perante a 2ª Vara Genérica da Comarca de 
Buritis. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 
ATA DE REGISTRO PREÇOS - EXTRATO - SGAP/SGAP-CPCL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2022/DPE/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2023/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO SEI: 3001.102456.2023 
  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata o fornecimento de Dispenser/Suporte para copos plásticos e Garrafa Térmica para atender a Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: FELIPE NEVES DE SOUZA CNPJ: 48.463.797/0001-90 

Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO, 1170, SALA A, SANTA BÁRBARA - PORTO VELHO/RO, CEP 76.804-236 

E-mail: gmaisvirtual@gmail.com Fone: (69) 99937-8583 Celular: (69) 99937-8583 

Representante: FELIPE NEVES DE SOUZA RG: 92678 SSP/RO CPF: 895.804.862-04 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 
UNIT 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 

DISPENSER/SUPORTE para copos plásticos de 200 ml. Material 
metálico. Capacidade para 100 copos no mínimo. Tampa removível 
para colocação dos copos. Fixação em paredes através de buchas 
e parafusos (buchas e parafusos devem acompanhas o produto). 

UNID 20 
CM 

DESIGN 
53,80 1.076,00 

2 

Garrafa térmica de 1,8 L - Capacidade: 1,8L. Garrafa de mesa, uso 
e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e 

quentes. Sistema de bombeamento na tampa. Jato forte e preciso. 
Saída de líquidos que não fique pingando. Ampola de vidro. 

Conservação térmica de 6 horas no mínimo. Material: plástico. 

UNID 90 

INVICTA 
/ AIR 

POT PP 
SLIM 
1,8L 

50,30 4.527,00 

TOTAL DA  ATA 5.603,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1085 – ano V            Segunda-feira, 30 de outubro de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 17 de 22 

 

DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 30 de outubro de 2023 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
ATA DE REGISTRO PREÇOS - EXTRATO - SGAP/SGAP-CPCL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046/2023/DPE/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2023/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO SEI: 3001.108928.2023 
 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
1472/2023/DPG/DPERO de 25 de julho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1023, ano V, de 26 de julho de 2023, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de refrigeração (bebedouro) para 
atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital 
e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: NOVA MIX LTDA CNPJ: 49.949.246/0001-01 

Endereço: RUA 115, ESQUINA COM A 114, N.º 414, QD F34, SETOR SUL - GOIANIA/GO 

E-mail: novamix.lv@outlook.com Fone: (62) 996860752 Celular: (62) 996860752 

Representante: LELIO OLIVEIRA BORGES RG: 4271841 SPTC/GO CPF: 026.442.601-08 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 
UNIT 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

01 

Bebedouro de água – tipo coluna; duas torneiras. 
Água natural e gelada, torneiras em plástico abs de fácil manuseio 

e substituição pela parte frontal; capacidade de refrigeração mínima 
de 1,2 litros/hora; compressor de fabricante certificado e de 
qualidade assegurada; suportar garrafões de 10 ou 20 litros; 

reservatório de água em plástico atóxico; pingadeira removível; 
termostato para controle de temperatura; pés antiderrapantes; 

tensão de alimentação de 127v. 
Cor branca. 

Unid. 30 LIBELL 637,80 19.134,00 

TOTAL DA ATA 19.134,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 30 de outubro de 2023. 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
ATA DE REGISTRO PREÇOS - EXTRATO - SGAP/SGAP-CPCL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 047/2023/DPE/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2023/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO SEI: 3001.101919.2023 
 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 


